ESTADO DA PARAÍBA

Assembléia Legislativa
Casade Etitácio Pessoa

AO EXPEDIENTE DO Dir

=Ol doe OS dot PROJETO DE LEI noJG5/98.
Em, 06 do OS de 18 58 Dep. GERVASIO MAIA

RECONHECE DE UTILIDADE PÚBLICA
A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS

MORADORES DOS CONJUNTOS DE MAN

GABEIRA VI e VII, EM JOÃO PES
SOA-PB.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA:

Art, 19 - Fica reconhecida de Utilidade Públi
ca a Associação Comunitária dos Moradores dos Conjuntos de Mangabeira'
.VI e VII, com sede e foro à Rua Marizete Silva Nascimento, nº 31, Con-
junto Mangabeira VII, em João Pessoa-PB,

Art. 29 - Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação.

Art. 39 - Ficam revogadas as disposições em

contrário.

SALA DAS SESSÕES, 08 de abril de 1998.

Ute £á 2

GERVÃS BONAVIDES MARIZ MAIA

DEPUTADO ESTADUAL

Assessoria ao Plenário
Censtou no ente

Bam SE, 05
=D
aflar da

qfa/2e Frankie

Se " o2ESTADO DA PARAÍBA

Assembléia Legislativa

ITUSSTS ISPSTSCSA TI V A

A Associação Comunitária dos Moradores dos Con-
juntos de Mangabeira VI e VII, com C.G.C. nº 02.156,191/0001-00 e
Reg. nº 116-799, com sede e foro à Rua Marizete Silva Nascimento, "'

nº 31, Mangabeira VII, em João Pessoa-PB, é uma entidade sem fins lu
crativos e que, desde a sua fundação, tem se prestado em dar assis-'
tência àqueles que a procuram apesar dos parcos recursos dos que têm
contribuído para o seu funcionamento, haja vista não dispor de outras
fontes mantenedoras,.

Seu reconhecimento de utilidade pública, por di
"ploma legal de âmbito estadual, viabilizará a aquisicão de recursos'
que proporcionarão, tanto melhor, quanto mais ampla, assistência a
todos quantos a buscarem, certos do acolhimento que a ninguém, em

tempo algum, lhe foi negado, razões estas pelas quais propomos o
presente projeto de lei.

Sala das Segs&es, 08 de abril de 1998.

TA Cs
GERVASIO BONAVIDES MARIZ MAIA

DEPUTADO ESTADUAL

Estado da Paraiba
Assembleia Legislativa

Registrado no LiVia ue Plenar
às Fls. Sob No FI 7/96

Em :Z So nu 8
FT,

“Ublicado sc Viário do pose
Legislativo coDia/ /16 1
ML cenicas] DO msn

vaCsCoNTÁRIO

Remetido à Secretária Legislativa

Em ÓL1/1 ES)E.

à Comissão de Constituição Justiça e Kedaçee

Em À o
Secretarias Legislativo